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Kraków od lat należy do najchętniej odwiedzanych miast w Europie. Najnowsze wyróżnienia w prestiżowym
konkursie Tripadvisor Travellers’ Choice Awards Best of the Best Destinations 2026 potwierdzają, że stolica
Małopolski nie tylko utrzymuje swoją silną pozycję, ale także umacnia ją na arenie międzynarodowej. W
tegorocznej edycji Kraków znalazł się na wysokich pozycjach aż w trzech z sześciu rankingów, co może
przełożyć się na dalszy wzrost zainteresowania turystów z całego świata. Równocześnie to jedyne polskie
miasto z tak wysokimi wynikami.

Travellers’ Choice Awards Best of the Best Destinations– czym są te nagrody?

Nagrody Travellers’ Choice Awards Best of the Best Destinations przyznawane są co roku przez serwis
Tripadvisor na podstawie zweryfikowanych opinii i ocen użytkowników zebranych w ciągu 12
miesięcy. W edycji 2026 pod uwagę brano recenzje opublikowane w 2025 roku. Wyróżnienie to trafia
do mniej niż jednego procenta spośród ponad ośmiu milionów obiektów dostępnych na platformie, co
czyni je jedną z najbardziej elitarnych nagród w branży turystycznej. W tegorocznej edycji wyróżniono
270 kierunków z 60 krajów całego świata. Co ważne, ranking nie jest tworzony przez ekspertów lecz
na podstawie opinii i ocen podróżników, którzy odwiedzili te miejsca i ocenili je pod kątem jakości
doświadczeń turystycznych.

Kraków wśród 25. najlepszych kierunków turystycznych w Europie

Najbardziej prestiżową kategorią konkursu jest ranking „Top Destinations”, obejmujący 25
najlepszych kierunków turystycznych na świecie oraz listy regionalne. Oceniane są w nim m.in.
atrakcje, oferta gastronomiczna, baza noclegowa, jakość usług oraz ogólne doświadczenia turystów.

Kraków zajął 20. miejsce w europejskim zestawieniu, plasując się w gronie najchętniej odwiedzanych
miast kontynentu. Na podium znalazły się Londyn, Paryż i Rzym. W rankingu globalnym najwyżej
oceniono Bali, Londyn oraz Dubaj.

Podium w kategorii „Kultura i historia”

Szczególnym sukcesem Krakowa jest 3. miejsce na świecie w kategorii „Kultura i historia”. Miasto
ustąpiło jedynie Singapurowi i Londynowi, wyprzedzając tak rozpoznawalne ośrodki jak Paryż, Rzym,
Nowy Jork czy Pragę.

To wyróżnienie potwierdza wyjątkową wartość krakowskiego dziedzictwa kulturowego, obejmującego
m.in. Stare Miasto wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, Wzgórze Wawelskie, Kazimierz
oraz bogatą ofertę muzeów, festiwali i wydarzeń artystycznych.

Kraków atrakcyjnym kierunkiem dla podróżujących solo

Na podstawie opinii użytkowników Tripadvisor Kraków został także doceniony jako jedno z najlepszych
miast na świecie dla osób podróżujących w pojedynkę W globalnym rankingu kategorii „Podróże solo”



miasto zajęło 24. miejsce, wyprzedzając wiele znanych europejskich i światowych destynacji.

Turyści zwracają uwagę m.in. na bezpieczeństwo, kompaktowe centrum, łatwość poruszania się,
bogatą ofertę kulturalną oraz atmosferę miasta.

Międzynarodowe uznanie i perspektywy na 2026 rok

Obecność Krakowa w trzech rankingach Tripadvisor Travellers’ Choice Awards Best of the Best
Destinations 2026 to potwierdzenie jego silnej marki turystycznej oraz skutecznego łączenia
dziedzictwa historycznego z nowoczesną ofertą miejską. Wyróżnienia te mogą przyczynić się do
dalszego wzrostu liczby odwiedzających, zwłaszcza turystów zagranicznych, dla których rankingi
Tripadvisora są jednym z kluczowych źródeł inspiracji podróżniczych.

Kraków po raz kolejny udowadnia, że jest miastem o globalnym znaczeniu – atrakcyjnym, gościnnym i
różnorodnym, gotowym na kolejne wyzwania i zainteresowanie turystów w nadchodzącym roku.

Zobacz pełny ranking.

https://www.tripadvisor.com/TravelersChoiceHome-Destinations

